

## עקידת יצחק – הסנאור היום הדין

### 1) מן התפילה

"ועקידת יצחק לזרעו היום ברחמים תזכור".  
 "ברוגז רחם תזכור, ברוגז עקידה תזכור, ברוגז תמימות תזכור".

### 2) שולחן ערוך או"ח סימן א סע' ה'

טוב לומר פרשת העקדה ופרשת המן ועשרת הדברות ופרשת עולה ומנחה ושלמים וחטאת ואשם.

### משנה ברורה סעיף קטן י"ג

וטעם לאמירת כל זה כי פרשת עקידה כדי לזכור זכות אבות בכל יום וגם כדי להכניע יצרו כמו שמסר יצחק נפשו...

### 3) בראשית רבה פרשה נו

א"ר יצחק בשעה שבקש אברהם לעקוד יצחק בנו אמר לו אבא בחור אני וחוששני שמא יזדעזע גופי מפחדה של סכין ואצערך ושמא תפסל השחיטה ולא תעלה לך לקרבן, אלא כפתני יפה יפה, מיד ויעקוד את יצחק, כלום יכול אדם לכפות בן שלשים ושבע אלא לדעתו.

### 4) גמרא שבת דף נה ע"א

ומאי שנא תיו? אמר רב: תיו - תחיה, תיו - תמות. ושמואל אמר: תמה זכות אבות... מאימתי תמה זכות אבות? אמר רב מימות הושע בן בארי, שנאמר... שמואל אמר מימי חזאל, שנאמר וחזאל מלך ארם לחץ את ישראל כל ימי יהואחז וכתוב ויתן ה' אותם וירחמם ויפן אליהם למען בריתו את אברהם יצחק ויעקב ולא אבה השחיתם ולא השליכם מעל פניו עד עתה... רבי יוחנן אמר מימי חזקיהו, שנאמר למרבה המשרה ולשלום אין קץ על כסא דוד ועל ממלכתו להכין אותה ולסעדה במשפט ובצדקה מעתה ועד עולם קנאת ה' צבאות תעשה זאת וגו'.

### תוספות שם

ושמואל אמר תמה זכות אבות - אומר ר"ת דזכות אבות תמה אבל ברית אבות לא תמה דהא כתיב וזכרתי את בריתי יעקוב אף לאחר גלות ואנן אין אנו מזכירין זכות אבות אלא הברית

### 5) רמב"ן בראשית פרק י"ב פסוק ו'

ויעבר אברם בארץ עד מקום שכס - אומר לך כלל תבין אותו בכל הפרשיות הבאות בענין אברהם יצחק ויעקב, והוא ענין גדול, הזכירוהו רבותינו בדרך קצרה, ואמרו (תנחומא ט) כל מה שאירע לאבות סימן לבנים, ולכן יאריכו הכתובים בספור המסעות וחפירת הבארות ושאר המקרים, ויחשוב החושב בהם כאלו הם דברים מיותרים אין בהם תועלת, וכולם באים ללמד על העתיד, כי כאשר יבוא המקרה לנביא משלשת האבות יתבונן ממנו הדבר הנגזר לבא לזרעו: ולפיכך החזיק הקב"ה את אברהם בארץ ועשה לו דמיונות בכל העתיד להעשות בזרעו, והבן זה.

### 6) גמרא שבת דף פ"ט ע"ב

אמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן מהו שכתוב (ישעיהו ס"ג) "כי אתה אבינו כי אברהם לא ידענו וישראל לא יכירו אתה ה' אבינו גואלנו מעולם שמך"? לעתיד לבא יאמר הקדוש ברוך הוא לאברהם בניך חטאו לי. אמר לפניו רבשי"ע ימחו על קדושת שמך. אמר, אומר ליעקב שהיה לו צער גידול בנים, אפשר שיבקש רחמים עליהם. אמר לו: בניך חטאו. אמר לפניו: רבשי"ע, ימחו על קדושת שמך. אמר: לא בסבי טעמא, ולא בדרדקי עצה. אמר לו ליצחק: בניך חטאו לי. אמר לפניו רבשי"ע, בני ולא בניך? בשעה שהקדימו לפניך נעשה לנשמע, קראת להם בני בכורי, עכשיו בני ולא בניך? ועוד, כמה חטאו? כמה שנותיו של אדם? שבעים שנה. הורד עשרים שלא ענשת עליהם נשאר חמשים. החסר עשרים וחמש שנים שהם לילות נותרו עשרים וחמשה. החסר שתיים עשרה וחצי, דצלווי ומיכל ודבית הכסא נותרו שתיים עשרה ומחצה. אם אתה סובל את כולם מוטב, ואם לאו פלגא עלי ופלגא עליך. ואם תמצא לומר כולם עלי הא קריבית נפשי קמך.

### 7) שיחות הרצי"ה מועדי תשרי - מסירות נפש - פנימיותם של ישראל.

אומר יצחק אבינו לרבשי"ע הרי מסרתי נפשי לפניך. מעקידת יצחק נודע מסירות נפש של כלל ישראל. מסירות נפש זו מגלה את מהות נפשם של ישראל הקבועה והקיימת. את ההו"א של רבשי"ע, את מציאותם המוחלטת של כלל ישראל.